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Surfen ohne Grenzen – mit dem neuen Red XL 

Der Einsteiger Red XS bringt 1 GB für unter 30 €  
 

 

Lieber Vodafone-Vertriebspartner,  

 

ab dem 15. Mai 2018 ist es endlich soweit. Wir führen den ersten Tarif ohne Datenlimit ein. Gleichzeitig bringen 

wir den ersten Red-Tarif für nur 24,99 €.  

 

Damit öffnen sich Dir neue Vermarktungsmöglichkeiten. Mach mit dem Red XL und Red+ die ganze Familie 

glücklich. Mit Red+ kann der Tarif mit bis zu vier weiteren Personen geteilt werden. Nutze diesen 

Wettbewerbsvorsprung und überzeuge neue Kunden von Vodafone.  

 

Red-Tarife und Aktionen ab dem 15.05.2018  
 

 

 

 

Wir wünschen Dir viel Erfolg bei der Vermarktung. 

Dein Vodafone-Vertriebsteam 
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1. Wichtig zu wissen: Red XL 

 Der Tarif ist mit GigaKombi 10 € Rabatt / GigaKombi TV 5 € Rabatt kombinierbar. 

 Der SOHO-Vorteil von 10 % Rabatt ist nicht kombinierbar (auch wenn der SOC gesetzt werden kann). 

 Anschlusspreis 39,99 €. Mit der Aktion Anschlusspreis-Befreiung ab der 2. Karte buchbar.   

 Andere Promotions wie 3 Monate Basispreis-frei sind nicht buchbar.   

 Mit Premium-Smartphone für nur 99,99 €, da die Substufen 5 € / 10 € / 15 € / 20 € gelten. 

 In der EU stehen 23 GB Daten zur Verfügung, danach gilt ein Folgepreis von 0,71 Cent/MB.  

 Die Handyversicherung ist nicht inklusive.  

 Da das Datenvolumen unbegrenzt ist, spielen Vodafone Pass und GigaDepot keine Rolle. 

 

2. Wichtig zu wissen: Red XL und Red+ 

 Der Tarif kann mit bis zu vier weiteren Personen geteilt werden.  

 Jeder Red+ Karte (Red+ Allnet, Red+ Data, Red+ Kids) können jeweils bis zu 10 GB zugeteilt werden. 

 Die 10 GB sind national und bei Red+ Allnet, Red+ Data auch in der EU nutzbar.  

 Werden in der EU die 10 GB verbraucht, gilt ein Folgepreis von 0,71 Cent/MB. 

 Für Red+ Karten nehmen wir nur 5 € Aufschlag pro Monat (für neue und bestehende Karten). Über den 

Aufschlag wird der Kunde auf dem Kassenzettel informiert.   

 Aktuelle Red+ Promotions sind kombinierbar. Es gelten somit folgende SIM only-Preise/Monat:  

 Red+ Allnet: 20 € SIM only / 25 € Sub 5 / 35 € Sub 10 / 40 € Sub 15 / 45 € Sub 20 

 Red+ Kids:  15 € SIM only / 25 € Sub 5  

 Red+ Data:  10 € SIM only / 20 € Sub 10 / 30 € Sub 20 

 

3. Wichtig zu wissen: Red XS 

 1 Vodafone Pass nach Wahl ist kostenlos inklusive. Hinweis: Video-Pass erst ab Red M buchbar.  

 GigaDepot inklusive. Dein Kunde nimmt ungenutzte Daten mit in den Folgemonat.  

 Der SOHO-Vorteil von 10 % Rabatt ist kombinierbar. 

 GigaKombi 10 € Rabatt / GigaKombi TV 5 € Rabatt sind nicht kombinierbar.  

 Anschlusspreis 39,99 €. Mit der Aktion Anschlusspreis-Befreiung ab der 2. Karte buchbar.   

 Andere Promotions wie 3 Monate Basispreis-frei sind nicht buchbar.   

 Es gelten die Substufen 5 € / 10 € / 15 € / 25 €. 

 Mit Red+ kombinierbar. Es können wie immer bis zu 4 Karten hinzugebucht werden.  

 

 

4. Kombinierbarkeiten 

Alle Kombinierbarkeiten findest Du in KW19 in der Übersicht. 

Diese ist zusätzlich in den SalesNews und auf der Startseite der Infowelt zu finden. 

 

https://infoportal.vodafone.de/downloadarea/sonstige/Credit_Kombinationsmatrix_FH.pdf
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5. Buchungsweg  

 
 

 

6. Hinweise alte Tarife   

 Die alten Tarife Red XL und Red XXL stehen ab dem 15.05.2018 nicht mehr im Vermarktungsfokus.   

 Bei der Einspielung der neuen Tarife wandern die alten in der Auswahl nach unten.  

 Die alten Tarife werden zur besseren Abgrenzung in Red 2017 XL und Red 2017 XXL umbenannt.  

 Für Vertragsverlängerungen und Tarifwechsel stehen die alten Tarife weiterhin zur Verfügung.  

 Bestandskunden werden nicht automatisch in die neuen Tarife umgestellt. 

 
 

7. NBA-Tipps 

Die NBA-Tipps werden aktuell erstellt und rechtzeitig zum Start zur Verfügung stehen. 

 

 

8. Werbemittel 

Wir stellen Dir neue Werbemittel (Poster, Tarifkarten) zur Verfügung. Hierzu informieren wir Dich separat.  

 

 

9. Rechtstexte 

Die aktuellen Rechtstexte findest Du in KW19 hier. 

 

 

 

https://infoportal.vodafone.de/fachhandel/6898.html

